
 

 

UCHWAŁA Nr XXI/160/12 

RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 

z dnia 25 października 2012 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty 

należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Mińsk Mazowiecki 

i jej jednostkom podległym. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r 

Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 59 ust. 1, 2, 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 

publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240) oraz art. 2 i art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu 

aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2007 roku Nr 68, poz. 449 z późn. zm.) 

Rada Gminy Mińsk Mazowiecki uchwala, co następuje:  

§ 1. Uchwała określa zasady umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych 

mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Mińsk Mazowiecki lub jej jednostkom podległym, 

od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, 

zwanych dalej "dłużnikami".  

§ 2. Należność pieniężna mająca charakter cywilnoprawny może zostać z urzędu umorzona w całości, 

jeżeli:  

1) osoba fizyczna zmarła, nie pozostawiając żadnego majątku albo pozostawiła majątek niepodlegający 

egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, albo pozostawiła przedmioty codziennego użytku domowego, 

których łączna wartość nie przekracza kwoty 6.000 zł;  

2) osoba prawna została wykreślona z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku majątku, 

z którego można by egzekwować należność, a odpowiedzialność z tytułu należności nie przechodzi z mocy 

prawa na osoby trzecie;  

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie , że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od 

kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne;  

4) jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej uległa likwidacji;  

§ 3. Umorzenie należności o charakterze cywilnoprawnym, za które odpowiadają oprócz dłużnika głównego 

inne osoby, może nastąpić, gdy okoliczności uzasadniające umorzenie wymienione w § 2 dotyczą wszystkich 

dłużników.  

§ 4.1. W przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznymi należności 

pieniężne mające charakter cywilnoprawny na wniosek dłużnika, można umorzyć w całości lub części, 

odroczyć terminy zapłaty całości lub części należności lub rozłożyć płatność całości lub części należności na 

raty biorąc pod uwagę możliwości płatnicze dłużnika.  

2. Odroczenie terminu zapłaty należności może nastąpić na okres nie dłuższy niż 3 miesiące, zaś okres 

spłaty należności rozłożonej na raty nie może być dłuższy niż 6 miesięcy.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 13 listopada 2012 r.

Poz. 7516



3. Jeżeli od należności, która ma podlegać rozłożeniu na raty przysługują odsetki za zwłokę, rozłożenie na 

raty można uzależnić od uprzedniego uiszczenia przez dłużnika odsetek należnych do dnia rozłożenia 

należności na raty. Dniem rozłożenia należności na raty jest dzień zawarcia porozumienia.  

4. Od należności, w których spłaceniu udzielono ulg, odsetki za zwłokę są naliczane do dnia zawarcia 

porozumienia, włącznie z tym dniem.  

5. Jeżeli dłużnik nie spłaci w terminie albo w pełnej wysokości należności, której termin płatności 

odroczono, albo nie spłaci w pełnej wysokości którejkolwiek z ustalonych rat, należność pozostała do zapłaty 

staje się wymagalna natychmiast wraz z odsetkami.  

6. Udzielenie ulg w spłacie należności może być cofnięte, jeżeli okaże się, że dowody na podstawie których 

ich udzielono okazały się fałszywe, albo dłużnik wprowadził w błąd co do okoliczności, które stanowiły 

podstawę udzielenia ulg.  

7. Do umarzania należności cywilnoprawnych uprawniony jest:  

- Wójt Gminy, jeżeli kwota należności nie przekracza jednorazowo 1 000 zł.  

- Wójt Gminy po zasięgnięciu opinii Komisji Rady Gminy do spraw budżetu, jeżeli kwota należności 

przekracza jednorazowo 1 000 zł.  

8. Przez kwotę należności o której mowa w ust. 7 rozumie się należność główną wraz odsetkami ustalonymi 

na dzień dokonania umorzenia.  

§ 5. Warunkiem ubiegania się o ulgi, o których mowa w § 4 jest:  

- przedłożenie dokumentów określających sytuację materialną i dochodową, w tym formularza 

informacyjnego, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do uchwały,  

- podpisanie porozumienia, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do uchwały.  

§ 6. Odroczenie terminu spłaty lub rozłożenie spłaty należności pieniężnej na raty następuje na podstawie 

przepisów prawa cywilnego, w drodze porozumienia a w przypadkach, o których mowa w § 2, w drodze 

jednostronnego oświadczenia woli organu wykonawczego gminy.  

§ 7.1. Ulgi dla przedsiębiorców stanowiące pomoc publiczna, mogą być udzielone jako pomoc de minimis 

na warunkach określonych w § 4 ust.1 niniejszej uchwały, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 30 kwietnia 

2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2007 r. Nr 59, poz. 404 z późn. 

zm.) oraz rozporządzenia Komisji (WE) nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie stosowania art. 87 

i 88 Traktatu do pomocy de minimis (Dz. Urz . UE L 379 z 28.12.2006).  

2. Zgodnie z art. 37 ust 1 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz.U. 

z 2007r., Nr 59, poz.404 z późn. zm.) oraz z P 2 ust.1 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 

2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis 

(Dz.U. nr 53, poz.311) przedsiębiorca ma obowiązek przedłożyć wraz wnioskiem:  

a) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega sięo pomoc, oraz 

w ciągu 2 poprzedzających go lat , albo oświadczeń o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym 

okresie, albo oświadczeńo nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie,  

b) informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis, dotyczące w szczególności wnioskodawcy 

i prowadzonej przez niego działalności oraz wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej 

w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie których ma być 

przeznaczona pomoc de minimis,  

c) zakres w/w informacji wnioskodawca składa na formularzu stanowiącym załącznik do Rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot 

ubiegający sie o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311) ,  

d) informację o sytuacji ekonomicznej, w tym sprawozdania finansowego za okres 3 ostatnich lat obrotowych, 

sporządzonych zgodnie z przepisami o rachunkowości.  

3. Przedsiębiorca, na każde żądanie, zobowiązany jest także do składania innych niezbędnych informacji 

i dokumentów związanych z udzieloną pomocą.  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7516



§ 9. Wójt Gminy składa Radzie Gminy sprawozdanie dotyczące udzielonych ulg, do dnia 31 marca za 

miniony rok. Wzór sprawozdania stanowi załącznik nr 3 do uchwały.  

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego  

  

 Przewodniczący Rady Gminy Mińsk Mazowiecki: 

Urszula Grażyna Kraszewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 7516



 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 7516



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 7516



 
 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 7516



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 7516


